
Monitor Polski Nr 37 - 445 - Poz. 318, 319 i 320 

Pędzich Irena c. Antoniego, 235. Pyra Jan s. Józefa, 236. 
Pyra Stefania c. Pawła, 237. Sza rek Stanisław s. Jana, 238. 
Szarek Genowefa c. Karola, 239. Szust Jarosław s. Karola, 
240. Szust Władysława c. Michała, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 

241 . Barta Ąntoni s. Michała, 242. Barta Julia c. 
Bazylego, 243. Dabiach Władysław s. Waleriana, 244. Da
biach Tatiana c. Bazylego, 245. Daszczyszak Jan s. Józefa, 
246. Daszczyszak Barbara c. Jana, 247. Gawryś Władysław s. 
Kazimierza, 248. Gawryś Helena c. Jana, 249. Jędrych Jan s. 

Marka, 250. Jędrych Czesława c. Adama, 251 . Koszkało 
Leonard s. Franciszka, 252. Koszkało Julia c. Szymona, 253. 
Kurpiel Antoni s. Pawła, 254. Kurpiel Maria c. Andrzeja, 255. 
Lokś Leon s. Stanisława.'256. Lokś Erna c. Augustyna, 257. 
Pawlikowski Jan s. Włędysława, 258. Pawlikowska Janina c. 
Stanisława, 259. Pawłowski Wiktor s. Leona, 260. Pawłows

ka Maria c. Józefa, 261 . Rybski Bolesław, 262. Rybska 
Helena, 263. Szczepański Józef s. Ignacego, 264. Szczepań
ska Antonina c. Józefa, 265. Sliwczyński Stanisław s. Kazi 
,mierza, 266. Sliwczyńska Bronisława c. Marcina, 267. Wy
chowałek Stanisław s. Jana, 268. Wychowałek Ewelina c. 
Witolda. 

p'rezyderit Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

319 

Rej. 98/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 24 maja 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Oz, U. Nr 84, poz, 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) za udział w walkach o niepodległość 
Rzeczypospolitej Polskiej, w uznaniu wybitnych zasług 

w działalności publicznej odznaczony zostaje 

320 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Józef Kuropieska s. Stanisława . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 czerwca 1994 r, 

zmieniające zarządzenia w sprawie wymogów, jakie muszą spełniać osoby fizyczne i prawne ubiegające się 
o zezwolenie na prowadzenie działalności brokerskiej w zakresie ubezpieczeń i reasekuracji, trybu wydawania 

tych zezwoleń oraz dopuszczalnego zakresu działalności brokerskiej. 

Na podstawie art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. 
o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, poz. 344, 
z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201 oraz z 1994 r. Nr 4, 
poz. 17) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 
1993 r. w sprawie wymogów, jakie muszą spełniać osoby 
fizyczne i prawne ubiegające się o zezwolenie na prowadze
nie działalności brokerskiej w zakresie ubezpieczeń i reaseku
racji, trybu wydawania tych zezwoleń oraz dopuszczalnego 
zakresu działalnośc i brokerskiej (Monitor Polski Nr 67, poz. 
593) wprowadza się następujące zmiany: 

" 

1) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu : 

,,3. Zezwolenie można cofnąć na wniosek brokera."; 

2) w § 10 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 
1 i dodaje się ust. 2 i 3 w brzmieniu : 

,,2. Warunki , o których mowa w ust, 1, nie dotyczą 
wymogów określonych w § 2 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 2. 

3. Osoby posiadające ze:z:wolenie na prowadzen ie 
działalności brokerskiej w zakresie ubezpieczeń lub 
reasekuracji, które w dniu wejścia w życie zarządze
nia były zatrudnione przez ubezpieczyciela lub bę
dące stroną umowy agencyjnej z ubezpieczycielem, 



Monitor Polski Nr 37 - 446 Poz .. 320 i 321 

której przedmiotem jest pośrednictwo ubezpiecze
niowe lub likwidacja szkód, powinny w ciągu 

8 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia doręczyć Ministrowi Finansów doku
ment potwierdzający wypowiedzenie z ubezpieczy-

cielem tej umowy, pod rygorem cofnięcia zezwole
nia." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

321 

ZAF;łZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 18 czerwca 1994 r. 

w sprawie obowiązków organów Policji, Urzędu Ochrony Państwa i Straży Granicznej przy udzielaniu 
pomocy bądź asysty organom egzekucyjnym. 

Na podstawie art. 46 § 3 pkt 1 i art. 50 § 3 pkt 2 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161, z 1992 r. Nr 
20, poz. 78 i z 1993 r. Nr 28, poz. 127) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Organy Policji i Straży Granicznej są obowiązane 
udzielić pomocy organom egzekucyjnym oraz osobom wy
konującym czynności egzekucyjne (egzekutorom, poborcom 
skarbowym, komornikom) - na ich wezwanie - w przypad
kach określonych wart. 46 § 1 i art. 48 § 5 ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w ad
ministracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161, z 1992 r. Nr 20, 
poz. 78 i z 1993 r. Nr 28, poz. 127) . 

2. Organy Straży Granicznej udzielają pomocy, o której 
mowa w ust. 1, jeżeli przedmiot egzekucji znajduje się na 
obszarze przejścia granicznego. 

§ 2. 1. Właściwy ze względu na miejsce prowadzenia 
egzekucji organ Policji .Iub Straży Granicznej udziela pomocy 
organowi egzekucyjnemu po otrzymaniu pisemnego we
zwania oraz kopii tytułu wykonawczego, na którego pod
stawie przeprowadzana jest egzekucja. 

2. W pilnych przypadkach organ Policji lub Straży 

Granicznej udziela pomocy na wezwanie ustne; organ ten, 
nie wstrzymując udzielania pomocy, powinien żądać okaza
nia tytułu wykonawczego, o którym mowa w ust. 1, oraz 
nadesłania potwierdzenia wezwania na piśmie po zakoń
czeniu czynności egzekucyjnych. 

§ 3. Pomoc organu Policji lub Straży Granicznej jest 
realizowana przez wyznaczonego funkcjonariusza tych or
ganów; polega ona na zapewnieniu porządku w miejscu 
przeprowadzania egzekucji, osobistego bezpieczeństwa 

osobie wykonującej czynności egzekucyjne, a także w razie 
potrzeby, na jej żądanie, na udzieleniu niezbędnej pomocy 
w zastosowaniu środków egzekucji administracyjnej. 

§ 4. 1. Funkcjonariusz Policji lub Straży Granicznej nie 
jest uprawniony do badania, czy egzekucja jest zasadna 
i celowa, ani też dokonywania jakichkolwiek czynności 
wykraczających poza zakres udzielanej pomocy. 

2. Funkcjonariusz Policji lub Straży c;ranicznej udziela
jący pomocy powinien w razie wątpliwości wyjaśnić, czy 
osoba wykonująca czynności egzekucyjne jest uprawniona 
do przeprowadzenia egzekucji; w tym celu może on żądać 
okazania właściwego zaświadczenia lub legitymacji służ

bowej. 

§ 5. 1. Z przebiegu czynności wymienionych w § 3 fun
kcjonariusz Policji lub Straży Granicznej sporządZił notatkę 
służbową dla swego przełożonego . 

2. Notatka służbowa powinna zawierać określenie miej
sca, czasu trwania i rodzaju egzekucji, nazwisko osoby, 
przeciwko · której egzekucja była skierowana, oznaczenie 
organu egzekucyjnego, imię i nazwisko osoby, która wyko
nywała czynności egzekucyjne, a także opis czynności wyko
nanych w ramach udzielonej pomocy. 

§ 6. 1. Jeżeli egzekucja jest prowadzona w obrębie 

budynków lub pomieszczeń zajmowanych przez Policję, 

Urząd Ochrony Państwa lub Straż Graniczną, organy te 
udzielają organowi egzekucyjnemu asysty. 

2. Do asystowania przy czynnościach egzekucyjnych, 
o których mowa w ust. 1, wyznacza się funkcjonariusza 
iN stopniu nie niższym od stopnia służbowego funkcjonariu
sza, przeciwko któremu jest prowadzona egzekucja. 

3. Obowiązkiem asystującego funkcjonariusza jest to
warzyszenie osobie wykonującej czynności egzekucyjne 
w celu umożliwienia ich przeprowadz~a. 

4. Przepisy § 4 i 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 7. Traci moc zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 2 listopada 1992 r. w sprawie udzielania pomocy 
bądź asysty organom egzekucyjnym przez organy Policji, 
Urzędu Ochrony Państwa lub Straży Granicznej (Monitor 
Polski Nr 36, poz. 268). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 


